
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва №

О внесении изменений в приказ Федерального агентства воздушного

транспорта от 10.12.2021 № 953-П «Об изъятии для государственныхнуад

земельныхучастков в целях реализации проекта «Реконструкция

и строительствоаэропорта Грозный «Северный»

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации,

статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1131
«О полномочиях Федерального агентства воздушного транспорта по изъятию,

предоставлению земельных участков и резервированию земель», Положением

о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, схемой

территориального планирования Российской Федерации в области федерального

транспорта (железнодорожного, воздушного, морского, внутреннего водного транспорта)

и автомобильщ>1х дорог федерального значения, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 19 марта 2013 г. № 384-р, с учетом приказов

Федерального агентства воздушного транспорта от 05 октября 2021 г. № 749-П

«Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории для

размещения объекта «Реконструкция и строительство аэропорта Грозный

«Северный», от 18 марта 2022 г. № 167-П «О внесении изменения в приказ

Федерального агентства воздушного транспорта от 05 октября 2021 г. № 749-П

«Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории

для размещения объекта: «Реконструкция и строительство аэропорта Грозный

«Северный» и на основании письма ФКУ «Ространсмодернизация» от 14 февраля 2022 г.

№ИГ-82/1083 приказываю:

1. Внести в приказ Федерального агентства воздушного транспорта

от 10.12.2021 № 953-П «Об изъятии для государственных нужд земельных участков

в целях реализации проекта «Реконструкция и строительство аэропорта Грозный

«Северный» (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. В абзаце четырнадцать пункта 1 Приказа слова «144531 кв. м» заменить

словами «131450 кв. м»;



1.2. В пункте 2 Приказа слова «Федеральному государственному унитарному

предприятию «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» заменить

словами «Федеральному казенному учреждению «Дирекция государственного

заказчика по реализации комплексных проектов развития транспортной

инфраструктуры», являющемуся государственным заказчиком по строительству

и реконструкции объекта «Реконструкция и строительство аэропорта Грозный

«Северный»,»;

1.3. В пункте 3 Приказа слова «С.М. Тимошенко» заменить словами

«Н.В. Андрианову».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства воздушного транспорта Н.В. Андрианову.

А.В. Нерадько


